
Die Oberbürgermeisterin

Dezernat, Dienststelle
IV/52/522


Vorlagen-Nummer

 0491/2019

Beantwortung einer mündlichen Anfrage aus einer früheren Sitzung

öffentlicher Teil

Gremium Datum

Bezirksvertretung 6 (Chorweiler) 14.03.2019


Fühlinger See / Zweckverband Stöckheimer Hof

In der Sitzung der Bezirksvertretung Chorweiler am 24.01.2019 machte Frau Bezirksvertreterin Heinrich folgende mündlichen Anfragen zum Thema Veranstaltungen am Fühlinger See:

Frage 1:
Weshalb werden Termine für die Veranstaltungen gemacht ohne diese mit der Bezirksvertretung vorher abzustimmen?

Frage 2:
Warum wird der Veranstaltungsplan der Bezirksvertretung nicht zeitnah vorgelegt, sondern erst, nachdem die ersten Veranstaltungen schon gelaufen sind?

Hierzu nimmt die Sportverwaltung wie folgt Stellung:

Zu 1.:
Die von Frau Heinrichs getätigte Aussage und Nachfragen kann aus Sicht der Verwaltung nicht nachvollzogen werden. So gab es bereits am 05.11.2018 ein informelles Gespräch bei dem die Fraktionsvorsitzenden inkl. Frau Heinrichs über die vorläufige, aber dennoch nahezu vollständig abgeschlossene Planung für 2019 informiert wurden. Zu diesem Zeitpunkt waren lediglich zwei Veranstaltungen fraglich. Dabei handelte es sich um eine Anfrage für einen Hindernis-Parcours (Titan-Swim) auf dem Wasser und ein Konzert im September 2019. Auch diese beiden Termine wurden besprochen. Der Veranstaltungsplan konnte nun im Januar 2019 finalisiert werden und weist gegenüber der Planung im November lediglich die Änderung auf, dass der Hindernis-Parcours auf dem Wasser nicht stattfindet und das Konzert zugesagt wurde.

Zur Klarstellung möchte die Verwaltung betonen, dass bisher nur die Termine des Kölner Sportjahres auf der Seite der Stadt Köln veröffentlicht wurde. Die Veranstaltungen, die den Fühlinger See betreffen sind auf dem bereits bekannten Stand aus November 2018. Weitere offizielle Veranstaltungsseiten werden von Seiten der Verwaltung nicht bedient bzw. aktualisiert.

Zu 2.:
Wie bereits zur ersten Frage ausgeführt, wurde die Planung bereits im November 2018 vorgestellt.
Da bis in den späten Januar hinein, die Planung noch nicht fertigstellt werden konnte, ist es erst jetzt möglich den finalen Plan, der nahezu unverändert geblieben ist, auch hiermit vorzulegen. Die Verwaltung betont, dass bislang keine Veranstaltung stattgefunden hat.
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